Приказ Министра обороны Российской Федерации от 26.04.2024 № 253

"О внесении изменений в Порядок предоставления доступа к информации, содержащейся в единой информационной системе, содержащей информацию о расчетах по государственному оборонному заказу, утвержденный приказом Министра обороны Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. № 675"

В соответствии с пунктом 1 статьи 8.8 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» и пунктом 1 Положения о Министерстве обороны Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2004 г. № 1082, ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Порядок предоставления доступа к информации, содержащейся в единой информационной системе, содержащей информацию о расчетах по государственному оборонному заказу, утвержденный приказом Министра обороны Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. № 675 «Об утверждении Порядка предоставления доступа к информации, содержащейся в единой информационной системе, содержащей информацию о расчетах по государственному оборонному заказу» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 ноября 2015 г., регистрационный № 39840), с изменениями, внесенными приказами Министра обороны Российской Федерации от 26 октября 2016 г. № 694 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 ноября 2016 г., регистрационный № 44408), от 23 ноября 2018 г., регистрационный № 53082), от 30 октября 2020 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 декабря 2020 г., регистрационный № 61217), от 30 июня 2023 г. № 375 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 августа 2023 г., регистрационный № 74632) согласно Перечню (приложение к настоящему приказу).

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р.ЦАЛИКОВ

Приложение к приказу Министра обороны Российской Федерации от «26» апреля 2024 г. №253

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в Порядок предоставления доступа к информации, содержащейся в единой информационной системе, содержащей информацию о расчетах по государственному оборонному заказу, утвержденный приказом Министра обороны Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. № 675

- 1. В пункте 1 после слов «валютной и банковской деятельности» дополнить словами «, федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему в соответствии с законодательством Российской Федерации правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере».
 - 2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
- «федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему в соответствии с законодательством Российской Федерации правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере.».
- 3. В пункте 4 после слов «валютной и банковской деятельности» дополнить словами «, федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему в соответствии с законодательством Российской Федерации правоприменительные функции по обеспечению исполнения федерального бюджета, контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере».